
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

SERVIZIO SEGRETERIA

ORDINANZA SINDACALE N. 10 / 2023

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N.9/2023 PER CHIUSURA SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO, A SEGUITO DEL PERDURARE DI ALLERTA ROSSA 
METEO - ARPA EMILIA ROMAGNA 

RICHIAMATA la  precedente  ordinanza  n.9  del  15/05/2023  con  la  quale  a  seguito 
dell’allerta codice rosso di ieri n. 061/2023 venivano chiuse le scuole di ogni ordine e 
grado compresi l’asilo nido e gli impianti sportivi;

VISTO  il  documento  n.  062/2023  emesso  in  data  odierna  dalla  Regione  Emilia 
Romagna con il quale continua a permanere l’allerta rossa dalle 00:00 del 17/05/2023 
alle 00:00 del 18/05/2023, a seguito del perdurare della situazione di criticità  meteo-
idrogeologica- idraulica in zona D1 in cui si trova i il Comune di Granarolo dell’Emilia;
 
RAVVISATA la necessità di prorogare gli effetti dell’ordinanza di cui sopra per tutta la 
giornata di domani 17 maggio, richiamando integralmente le motivazioni di cui alla 
suddetta ordinanza;

Visti i seguenti riferimenti normativi:
- il D. Lgs n. 1/2018, “Codice della Protezione Civile”;
- l’art.  108, co. 1, lett. c) D. Lgs n.112/1998,  “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”
- il D. Lgs. n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- la L.R. Emilia-Romagna n. 1/2005, avente oggetto “Norme in materia di Protezione 
Civile  e  volontariato.  Istituzione  dell'agenzia  regionale  di  Protezione  Civile”, ed  in 
particolare l’art. 6, “Funzioni e compiti dei Comuni e delle Comunità Montane;
-   il  Piano di  Protezione Civile  sovra comunale  dell’Unione dei  Comuni  di  Terre  di 
Pianura, approvato con Delibera di Giunta in data 21/02/2022 n. 15;
- Deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 08/05/2023;

ORDINA

la  proroga degli effetti dell’ordinanza n.9/2023 del 15 maggio 2023, pertanto anche 
per la giornata di domani 17 maggio 2023 e per il perdurare dell’allerta in codice rosso 
per  criticità  meteo,  idraulica  e  idrogeologica,  saranno  chiuse  tutte  le  scuole  del 
territorio comunale di ogni ordine e grado, dell’asilo nido, e degli impianti sportivi.

DISPONE



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

 che l’ufficio incaricato dia adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione 
della presente all’Albo Pretorio del Comune di Granarolo dell’Emilia;

 di comunicare il presente provvedimento a:
- Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it 
stpc.bologna@postacert.regione.emilia-romagna.it 
- Prefettura di Bologna – indirizzo PEC: protocollo.prefbo@pec.interno.it
- Comando dei Carabinieri di Granarolo dell'Emilia;
- Polizia Locale  di Granarolo dell'Emilia.

INDIVIDUA

quale Responsabile del Procedimento ai  sensi  della L.  n.  241/1990 il  Responsabile 
della Polizia Locale Dott.ssa Maria Angela CASAMASSIMA;

AVVERTE

 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione  della  presente  ordinanza  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
dell’Emilia-Romagna, Sede di Bologna.

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 
procedimento agli interessati ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

Lì, 16/05/2023 I  L   SINDACO
RICCI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

mailto:procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:stpc.bologna@postacert.regione.emilia-romagna.it

